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UNARINPERÄN METSÄSTYSSEURA RY 50 VUOTTA 
   

Metsästysseuran perustava kokous pidettiin 10.12.1972. Kokoukseen 

kerääntyi peräti 125 osallistujaa Unarin-Luusuasta, Uimaniemestä, 

Kukasjärveltä, Murtomaasta ja Kieringistä. Aloite seuran perustamiseksi oli 

tullut Kukasjärveltä, joskin Kukasjärvi sekä Unarin-Luusua erosivat 

myöhemmin ja perustivat omat seuransa. Perustavan kokouksen 

puheenjohtajana toimi Eino Raaterova ja sihteerinä Aarne Kunnala.  

Kokoukseen osallistui myös Lapin silloinen riistapäällikkö Pasi Puttonen, joka 

totesi, että ”mikäli me emme täällä Lapissa rupea huolehtimaan omista 

metsästysalueistamme, niin sitä lappasee jos helevetinmoista mettästäjää 

sieltä etelästä niin, ettei meille jää mettästettävää ollenkaan”. Liekö painokas 

puheenvuoro vaikuttanut, kun heti perustavassa kokouksessa seuraan liittyi 

82 jäsentä. Jäsenmäärä on vuosikymmenien saatossa kasvanut ja jäsenten joukkoon on liittynyt myös naisia. 

Vuonna 2022 seuran jäseniä on parisen sataa ja heistä vajaa puolet kuluu hirviporukoihin.  

Ensimmäinen hirvimiesten kokous pidettiin keväällä 1973, mutta 

vasta 1976 haettiin seuran nimiin ensimmäinen hirvenkaatolupa 

yhdelle aikuiselle hirvelle, seuraavana vuonna jo kahdelle hirvelle. 

Hirvikantojen koko on vaihdellut suurestikin ja hirviporukoilta 

edellytetty jäsenluku myös. Kymmenen vuotta sitten seuran 40-

vuotisjuhlia vietettiin yli sadan juhlijan voimin Kieringin Kyläseuran 

talolla. Pyöreiden vuosien ohella osallistujille on ehkä jäänyt 

mieleen se, että perinteisen hirvikäristyksen sijaan juhlissa syötiin 

karjalanpaistia, kun seuralle oli saatu pyydettyä vain hirvenvasa.  

 

Metsokuva Tuomo Niemi, hirvikuvat Antero Isola Utsjoki. Historiapoiminnot Heino Keinotien 40-vuotishistoriikista. 

3.12.2022 Kieringin Kyläseuran talolla vietetään Unarinperän Metsästysseura ry:n 50-vuotisjuhlia, jonne 

hirvikäristyksen ainekset on jo varmistettu.  Tervetuloa!  
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Heino Keinotie 17.12.1948 – 11.09.2022 

 

Heino saateltiin haudan lepoon syksyisenä lauantaina 24.9. Hautajaiset olivat kovin Heinon oloiset ja 

näköiset, seremonia itsessään poikkesi hyvällä tavalla totutusta, myös musiikki muistutti Heinosta hienolla 

tavalla.  

Monet meistä muistavat Heinon, kuka mistäkin yhteydestä ja yhteyksiähän Heinolla oli vaikka muille jakaa. 

Hän oli kierinkiläinen kylätoimija, mutta myös sodankyläläinen, kunnanvaltuutettu, perussuomalainen, 

insinööri, teknisen lautakunnan puheenjohtaja, puoliso, isä, pappa, veli ja sukulainen muutamia mainitakseni.  

Heino oli innokas ja kova tekemään töitä sivukylien, etenkin Kieringin eteen. Ideoita, ajatuksia ja 

toimenpiteitä löytyi niin yksityisteiden kunnossapitoon kuin kelkkareitteihinkin. Hänellä riitti ajatuksia ja 

aloitteita myös useille erilaisille tapahtumille ja kokoontumisille. Kieringin vuotuinen Kelkkailijoiden 

kokoontuminenkin on saanut alkunsa Heinon aloitteesta, tapahtuma on vakiinnuttanut paikkansa 

maaliskuun ensimmäiselle viikonlopulle ja siihen on nivottu mukaan – Heinon ideasta tämäkin – kelkkaretki 

Unarinjärvelle katsomaan kalastajien nuotannostoa ja tekemään samalla kalakauppoja.  

Myös tässä Kieringin kylätiedotteessa ehdittiin nähdä vuosien ajan Heinon tekstejä ja mietteitä. Hän keräsi 

aktiivisesti kylätiedotteeseen myös ilmoituksia sekä sponsoroituja palkintoja arpajaisiin, joilla 

kehittämisyhdistyksen toimintaan saatiin rahaa. Heino toimi niin ikään metsästysseuran puheenjohtajana ja 

kirjoitti seuran historiaa ylös, sen täyttäessä 40 vuotta.  

Heinoa kuultiin ja nähtiin myös karaoken mikrofonin takana ja monet meistä muistavatkin varmaan hänen 

tulkintojaan menneiden vuosikymmenien hittikappaleista. Sellaiset jäivät haikeana soimaan mieleen myös 

hautajaisten jälkeen.  

Kieringin Kehitys ry muistaa entistä puheenjohtajaansa 

lämmöllä ja kiitollisuudella  

 

*************************************************************************************** 

 

Kieringin Kehitys Ry:n kuulumisia  

Kehityksen väki teki talkoita heinäkuun alun helteisenä moottoripyöräviikonloppuna. Kylässä kävi viitisen 

sataa moottoripyörää, osa heistä piipahti myös Kehityksen makkaragrillin ja lättypannun antimilla. 

Tapahtuma poiki uuden pikkutapahtuman kesälle 2023.  

Yhdistys päätti ryhtyä etsimään rahoitusvaihtoehtoja, joiden varassa kylässä pystyttäisiin järjestämään 

ensikesänä teatteri- ja taidefestivaali. Rahoitushaku on tehty mm. Taiken harvaanasuttujen alueiden 

rahastolta, päätöstä odotetaan alkuvuodesta, mikäli päätös on negatiivinen, uusi haku tehdään Lapin 

kulttuurirahastolle.  

Myös Kehitys Ry:n riveissä on keskusteltu Soasjärven ennallistamissuunnitelmista ja yhteistyössä Kieringin 

maa-alueiden osakaskunnan kanssa tehtiin tarjouspyyntökierros, jolla saatiin kartoitettua hintataso 

ennallistamissuunnitelmien tekemisestä. Omarahoitusosuuden edellyttämää varsinaista rahoitusta 

ennallistamissuunnitelman ja ennallistamistöiden toteuttamiseksi ei kuitenkaan lähdetty vielä hakemaan 

vaan päätettiin seurata mm. suurta EU:n ennallistamisprosessia ja sen vaikutuksia.  
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Mauno Päämaa muistelee Kantoselän savottaa 

Lapinkylien rajamailla 1950-luvun savotta-aikana 

Lapinkylät edustivat Lapissa vanhinta organisoitunutta yhteiskuntajärjestystä. Ne muodistivat verkoston, 

joka kattoi koko Lapinmaan, isännätöntä maata ei ollut. Lappeja oli useita, meidän alueemme kattoi Kemin 

Lappi, joka muodostui yhdeksästä kylästä, Kittilä, Sodankylä, Inari, Peltojärvi, Sompio, Kemikylä, Kuolajärvi, 

Kitka ja Maanselkä.  Kittilän ja Sodankylän lapinkylien raja kulki Sotkajoen ja Jeesiöjoen vedenjakajaa pitkin. 

Historian kirjoihin merkittyjä rajapisteitä ovat mm. Liittovaara, Raaterova, Kelontekemä ja Kantovuoma, 

jonka nimi on ollut mm. muodossa Kando Jencke. Nimen kääntyminen suomen kielelle olisi ehkä pitänyt olla 

muodossa Kenttäjänkä, nykyisillä kartoilla se tunnetaan kuitenkin Kantovuomana. (Voitto Valio Viinanen 

2006, Inarin rajahistoria II) 

Kantoselän 

savottakämpällä elellään 

talvea 1953-1954, jolloin 

savotoilla ei ollut vielä 

moottorisahoja saatikka 

nykyajan motoja, 

useimmilla tukkijätkillä oli 

vain pokasahoja ja 

kaarisahoja, joten työ oli 

raskasta ja vaati kovaa 

kuntoa. Kantoselän 

savotalla oli savotalta 

toiselle kiertäviä 

kulkurijätkiä, syväjärviläisiä 

sekä kierinkiläisiä kuten 

Olavi Vierelä, Granrothin 

Arvo ja Toivo, Raaterovan 

Eino, Väinö ja Vihtori.   

Savotalla oli tapana, että jos kämpässä on 50 asukasta niin siellä piti olla joko kolme kokkia tai talonmies ja 

kaksi kokkia. Kantoselän kämpän asukkaista Olavi oli sodan käynyt sydänvaivainen mies, joka ei vaivojaan 

ääneen valitellut, mutta joutui vointinsa vuoksi jäämään usein kämpälle lepäämään. Olavin tiedettiin olevan 

hyvä laskemaan ja kirjoittamaan ja hän tuli hyvin toimeen porukassa kuin porukassa.  Kokit kuitenkin kyselivät 

häneltä ärsyttävän usein, miksi Olavi ei mene muiden mukana töihin ja Olavi vastasi tiukasti, että hänellä ei 

ole velvollisuutta selitellä omia syitään kokeille. Välit alkoivat kiristyä ja etenkin kämpän emäntäkokki vihastui 

Olaville.  

Talvi eteni vuoden vaihteeseen ja Olavin vointi oli niin heikko, että hänen oli jäätävä jo kokonaiseksi viikoksi 

kämpän lavitsalle lepäämään, jälleen kokit kyselivät, miksei mies mene töihinsä. Silloin Olavi sanoi olevansa 

töissä koko ajan. Kokit ja etenkin emäntä alkoivat kyselemään, mitä sinä mies sitten teet, johon Olavi vastasi 

olevansa kämpän talonmies, palkattu vuoden alusta alkaen. Vaikka Kantoselän kämpältä oli pitkä matka ja 

reitillä paljon lunta, päätti kokkiemäntä hiidellä kertomaan savotan työjohtajille, kuinka laiska talonmies 

heillä oikein onkaan. Emännän pitkä hiihtoreissu ja vuodatus työnjohtajille eivät kuitenkaan osoittautuneet 

vaivan väärteiksi, sillä työnjohtajat vain naureskelivat emännälle ja totesivat, että eihän teillä Kantoselässä 

edes ole talonmiestä vaan emäntä ja kaksi apukokkia. Olavi näpäytti tällä tempulla kämpän kyseleviä naisia 

ja sai hankittua itselleen leporauhaa. Sydäntauti vei Olavin seuraavana kesänä, jäljelle jäi kuitenkin 

kertomisen arvoisia muistoja.   
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